КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         01 апреля 2024 года                                                       №   4/543

Республика Коми, г. Инта

Об утверждении размеров должностных окладов руководителей,

заместителей руководителей, главного бухгалтера, заведующих обособленными

структурными подразделениями муниципальных бюджетных учреждений культуры

и искусства, архивного дела, телерадиовещания

муниципального округа «Инта» Республики Коми

 В соответствии со статьей 55 Устава муниципального округа «Инта» Республики

Коми администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размеры должностных окладов руководителей муниципальных

бюджетных учреждений культуры и искусства, архивного дела, телерадиовещания

муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2.  Утвердить размеры должностных окладов заместителей руководителя, главного

бухгалтера, заведующих обособленными структурными подразделениями муниципальных

бюджетных учреждений культуры и искусства, архивного дела, телерадиовещания

муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального

образования городского округа «Инта»:

3.1. от 23.07.2018 года № 7/1196 «Об утверждении размеров должностных окладов

руководителей, заместителей руководителя, главного бухгалтера, заведующих

обособленными структурными подразделениями муниципальных бюджетных учреждений

культуры и искусства, архивного дела, телерадиовещания муниципального образования

городского округа «Инта»;

3.2. от 30.10.2019 № 10/1563 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 23.07.2018 года № 7/1196

«Об утверждении размеров должностных окладов руководителей, заместителей

руководителя, главного бухгалтера, заведующих обособленными структурными

подразделениями муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства,

архивного дела, телерадиовещания муниципального образования городского округа

«Инта»;

3.3. от 16.03.2020 № 3/381 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 23.07.2018 года № 7/1196 «Об

утверждении размеров должностных окладов руководителей, заместителей руководителя,

главного бухгалтера, заведующих обособленными структурными подразделениями

муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства, архивного дела,

телерадиовещания муниципального образования городского округа «Инта»;

3.4. от 03.02.2022 № 2/166 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 23.07.2018 года № 7/1196 «Об

утверждении размеров должностных окладов руководителей, заместителей руководителя,

главного бухгалтера, заведующих обособленными структурными подразделениями

муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства, архивного дела,

телерадиовещания муниципального образования городского округа «Инта»;

3.5. от 29.07.2022 № 7/1223 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 23.07.2018 года № 7/1196 «Об

утверждении размеров должностных окладов руководителей, заместителей руководителя,

главного бухгалтера, заведующих обособленными структурными подразделениями

муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства, архивного дела,

телерадиовещания муниципального образования городского округа «Инта».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми

Моторину Е. Е.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми- руководитель администрации    В. А. Киселёв

Приложение 1

                  к постановлению администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми

от «01» апреля 2024 г. № 4/543

 РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства, архивного

дела, телерадиовещания муниципального округа «Инта» Республики Коми

№

п/п

Наименование должности  Должностной

оклад, рублей

1. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры

«Интинский краеведческий музей»

16 990

2. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система»

16 990

3. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр культурного наследия и традиционного народного

творчества»

16 990

4. Директор муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр  народного художественного творчества «Дворец

культуры и техники»

16 990

5. Директор муниципального бюджетного учреждения

«Интинский городской архив документов по личному составу»

15 690

6. Директор муниципального бюджетного учреждения

«Телерадиоинформационный центр»

15 690

Приложение 2

                  к постановлению администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми

от «01» апреля 2024 г. № 4/543

 РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

заместителей руководителя, главного бухгалтера, заведующих обособленными

структурными подразделениями муниципальных бюджетных учреждений культуры

и искусства, архивного дела, телерадиовещания

муниципального округа «Инта» Республики Коми

№

п/п

Наименование должности  Должностной

оклад, рублей

Заместитель директора

1. Заместитель директора муниципального бюджетного учреждения

культуры «Интинский краеведческий музей»

16 145

2. Заместитель директора муниципального бюджетного учреждения

культуры «Централизованная библиотечная система»

16 145

3. Заместитель директора муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр культурного наследия и традиционного

народного творчества»

16 145

4. Заместитель директора муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр  народного художественного творчества «Дворец

культуры и техники»

16 145

Главный бухгалтер

1. Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр  народного художественного творчества «Дворец

культуры и техники»

16 145

Заведующий обособленным структурным подразделением, расположенным на территории

г. Инты, на территории пгт. Верхняя Инта

1. Заведующий обособленным структурным подразделением

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система»

15 300

2. Заведующий обособленным структурным подразделением

муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр

культурного наследия и традиционного народного творчества»

15 300

3. Заведующий обособленным структурным подразделением

муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр

народного художественного творчества «Дворец культуры и

техники»

15 300

Заведующий обособленным структурным подразделением, расположенным на территории

сельских населенных пунктов муниципального округа «Инта» Республики Коми

1. Заведующий обособленным структурным подразделением

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система»

14 445

2. Заведующий обособленным структурным подразделением

муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр

культурного наследия и традиционного народного творчества»

14 445